Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016
PORTARIA Nº 470, de 17 de agosto de 2022.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ALUNOS ESPECIAIS

PARA O CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 153/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06/08/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos/alunos

especiais para o curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geografia,

com área de concentração em Produção do Espaço Geográfico, de acordo com a relação abaixo,

com os nomes dos aprovados, por disciplina e ordem de classificação:

I. DISCIPLINA: PLANEJAMENTO E GESTÃO URBANA

1) FABIANA SILVA GUSMÃO

CANDIDATOS SUPLENTES

1) BRENNO SOUZA DE OLIVEIRA

2) LUANA RODRIGUES ARAÚJO

II. DISCIPLINA: RELAÇÃO CAMPO-CIDADE E MOBILIDADE DO

TRABALHO

1) MARÍLIA FARIAS CHAVES

CANDIDATA SUPLENTE

1) FERNANDA OLIVEIRA RODRIGUES

III. DISCIPLINA: CATEGORIAS E CONCEITOS DA GEOGRAFIA

1) ERISWAGNER MATOS SOARES

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão matricular-

se remotamente, através do e-mail secretariappgeo@uesb.edu.br, no dia 22 de agosto de 2022,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.2. do Edital nº. 153/2022.

Art. 3º - Caso o candidato não apresente a documentação exigida para a matrícula,

perderá o direito à vaga para cursar a disciplina do Curso, sendo convocado os candidatos

suplentes, observando ordem de classificação e disciplina.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:secretariappgeo@uesb.edu.br